

9. Ansøgning om støtte til etablering, udvikle og styrke Rytterskolens havelaug fra Rytterskolens havelaug (2012-66043)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 8.000 kr. til Rytterskolens Havelaug fra puljemidlerne

Problemstilling

Rytterskolens Havelaug søger om støtte til at supplere deres redskabssamling med yderligere en grensaks, to kultivatorer, en regnvandstønde, vandkande, ”grabber”, sejl garn og snor til opbinding, diverse frø og løg til at lægge/sætte i jorden m.v.

Reskaberne skal blandt andet bruges til en løglægningsdag i efteråret, en plantebyttedag (hvor borgerne kan komme med egne stauder og planter og bytte med hinanden) og evt. en krydderurtedag. På disse dage vil være forfriskninger, smagsprøver og opskrifter og mulighed for at hverve flere deltagere til havelauget. De borgerrettede aktiviteter med at plante løg er afhængig af at Lauget får tilladelse til at ændre på den nuværende beplantning fra Center for Park og Natur.

Ansøgt beløb 8.000 kr.

Forventede udgifter

Materialer	5.000 kr.
Forplejning:	1.000 kr.
Kommunikation & PR	2.000 Kr.

Der er et samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Park og Natur, som støtter op med bl.a. sække, bortskaffelse af haveaffald. Man forsøger at få kommunen til at opsætte flere faste bænke

Aktiviteterne forløber i 2012 og der er fast mødedag hver lørdag kl. 10-12. Det er tanken at annoncere særlige arrangementer, fx en løgdag en staude-dag, en krydderurtedag m.v.

Afholdelse er Rytterskolens have bag Rytterskolen. Arrangementets målgruppe er alle, uanset alder og forkundskaber, der har lyst til at udføre en lille haveindsats under kyndig vejledning og i hyggeligt selskab.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller til fuld støtte.

Løsning

Projektet støttes.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2012.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 24.05.2012

Projektet bevilges den ansøgte støtte.

